
令和２年４月２８日  

 

保護者の皆様 

 

防府市教育委員会教育長  

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための市内一斉臨時休業 

の延長について 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より本市の学校教育に対しまして御理

解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、本日１０時、村岡県知事から、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

県立学校に対して５月２４日までの休業延長の要請がされました。 

本市におきましても新型コロナウイルス感染拡大防止のため、５月２４日ま

で、市内の公立小中学校を臨時休業といたしますので、お知らせいたします。 

 

また、お子様の学習保障については、夏季休業中に授業日を設定する等、考え

られる最大限の取組を実施してまいります。詳細については、決まり次第お知ら

せしますが、お子様に不利益が生じないよう教育委員会、学校、教職員が一丸と

なってお子様の指導に当たりますので、家庭・地域の御協力をよろしくお願いし

ます。 

 

なお、お子様の家庭での学習支援等のため、５月７日（木）または８日（金）

の間に各学校において登校日を設定します。新型コロナウイルス感染症拡大防

止に最大限配慮しながら、健康観察や家庭学習用教材等の配付を行います。詳細

については、各学校から御連絡いたします。 

 

各御家庭におかれましても引き続き感染の拡大防止に努めていただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

 

 
学 校 教 育 課 

ＴＥＬ：25-2145 

ＦＡＸ：25-2203 


